КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                               ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН                                                                         БАРАШКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2016 года  № 43
с. Барашково

О внесении изменений в постановление Администрации Барашковского сельсовета от 25 января 2012 года №3 «Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Барашковского сельсовета»

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Барашковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Барашковского сельсовета от 25 января 2012 года №3 «Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Барашковского сельсовета» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом Барашковского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Барашковского сельсовета

Т.Н.Кириллова

Приложение

к постановлению Администрации Барашковского сельсовета от 27 июля 2016 года № 43 «О внесении изменений в постановление Администрации Барашковского сельсовета от 25 января 2012 года №3 «Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Барашковского сельсовета»
Приложение

к постановлению Администрации Барашковского сельсовета от 25 января 2012 года № 3 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Барашковского сельсовета»
Порядок составления, утверждения и ведения

бюджетной сметы Барашковского сельсовета

Раздел I. Общие положения

1. Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Барашковского сельсовета (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 года № 112Н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений».

2. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы (далее - смета) Барашковского сельсовета.

Раздел II. Требования к составлению сметы Барашковского сельсовета

3. Составлением сметы в целях настоящего Порядка является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета Барашковского сельсовета  на основании утвержденных лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета Барашковского сельсовета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций Барашковского сельсовета на период одного финансового года (далее - лимиты бюджетных обязательств).

4. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджета.

5. Смета составляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

6. Смета составляется на основании разработанных и установленных (согласованных)  на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность сельсовета и утвержденных объемов лимитов бюджетных обязательств.

К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.

В целях формирования сметы на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета Барашковского сельсовета на очередной финансовый год и на плановый период служба бухгалтерского учета и отчетности поселений (по согласованию) составляет проект сметы на очередной финансовый год до 1 октября по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку с приложением расчетов, обоснований, необходимых нормативных правовых актов, пояснительной записки.

Раздел III. Требования к утверждению сметы Барашковского сельсовета

7. Смета Барашковского сельсовета утверждается Главой Барашковского сельсовета или иным уполномоченным им лицом.

Раздел IV. Требования к ведению сметы Барашковского сельсовета

8. Ведением сметы в целях настоящего Порядка является внесение изменений в смету в пределах утвержденных бюджетом Барашковского сельсовета в установленном порядке объемов лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы составляются по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс» и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения утвержденных бюджетом Барашковского сельсовета в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи  и лимитов бюджетных обязательств;

Изменения, вносимые в смету, утверждаются Главой Барашковского сельсовета или иным уполномоченным им лицом.

Внесение изменений в смету осуществляется до 25 декабря текущего финансового года.

9. Действие утвержденных смет прекращается по окончании текущего финансового года.

[image: image6.jpg]Honrorosneno ¢ nenonksopasen cucress Koueyasranriloe

(
(
TMpinosenie No | i [lopaky cocTannenms. yThepacicinn 1 eacHua GoaeTHOf cMeTs BapamKoRCKOTO Cellbeose.
VTBEPHKIAIO
Tara Bapalikosckoro cenbconeta
(monmHe ) {(pacmmipporka mommIcH )
KOJTBI
BIO/DKETHASI CMETAHA 20 TOJ ®opma no OKV]T 0501012
o' __ " 20__ Jlara
110 OKIIO
TlomyaTeith G0DRETHBIX CPeCTn 10 Tlepeumo (Peeetpy)
Paciopsurren, G10/UKCTHEIX CpeCTR 1o [epeutio (Peectpy)
Tasusii paciiops e, GIO/UKCTHEIX CPENCTE o BK
Hamvicnosarne Giovkera 1o OKTMO
Enunima nswepers: py6 110 OKEM 383
no OKB
(MaNMenoBaNTie MNOCTPAHHOH BATOTS)
Hanwenonanie nokasaress Koa Kot 110 GroxeTHoli xnaccu(uiauny Poceuiickoii desepani Cymva
etpoxn pasnena noapasiena UNCHOR CTATLH | BNA PACXOJOB | KOA anamiTHiCCKOro B pyGuax » namote
Tokasare/s *
1 2 3 4 5 3 7 3 9
Hroro no kony BK (mo kony pasaena)
Beero
PYKOBOJIHTEN, YHPCKICHIEA
(YTIONHOMOUEHHOE J1HIL0) Tnaza Bapatikosckoro censconera Howmep crpasuust
(momKnoCTS) {noumcn) (pactmndipomka noamicu) Beero crpasun
HauanbHu ctyx0hi Gyxranmeperoro yuera
¥ OTHETHOCTH NOCCISHMIL, IaBHblil GyXrastre] {nommics) (pacmidponia noxmick)
Henommres )
- (nomknocTs) (noanwce) {pacumndpponka rozmcH) (reaedon)

t X 20 T,

Ko ANATTIESKOTO NOKINITERA YKISWPAZTEA h CIVHAE, ci

pacxo0s Growsera

HOPAAKOM COCTABCIIA, BENCITHA 1 YTREPAIEHIIA GIOKETHBIX CHET. YTHEPATCHITIM CTAMIEN PACTIOPAAIICICH IOIICTHAX Cpen

(T, YKATAIHT KON IPEAYCMOTEH AU AOROAMITEALION MeTAmIBa

[image: image2]

[image: image3]
[image: image1][image: image4.jpg]Toarorosaeno ¢ ienonssoparmen cuerens KoneynsramtTlitoc

Tlpinoserte N 2 i TIOAIKY COETaRREIIA, YTHCPAGHEILA 1 BeReuia G0 3eTHOR cMeTts BIpaIKORCKoro ceabcone

YTBEPKIAIO

I'iasa BapaikoBcxoro censcosera

(nonnucs) [ e p—)
S 20__r
KOJBL
TPOEKT BIOJKETHOI CMETBI HA 20 T'OJL Dopma 1o OKY ]I 0501014
or'__ " E Jlata
no OKIO
Tosysiareiin Go/UKETIIbIX CPeACTS 10 Tepeunto (Pecetpy)
Pacnopszuresb 610KETHBIX CPEICT o Tepeumo (Peectpy)
Tnanibit PACHOpSIHTCITh GOTURCTIBIX CPEACTR 10 BK
Hanmenosanne Giovkera no OKTMO
EHHHI H3MEPCRUA: PY. no OKEM 383
no OKB
(HasMeROBAMME RHOCPARHOT BAOTH)
"HaHMCHOBAHTIC OKA3ATEA Kox crpokn Koyt 110 Groukernoii wiacendukauun Poceulickoli Deziepauui VrBepiacto Obssarensersa Cymma. seero
pasiena | mogpasnena | nenenoi B KO AHATITHHECKOTO Ha oMepeIIOl Aciicrayio- | npin- (. 10+, 1)
CTaThH PacXonoB nokasaress * punancosbiii roy e MacMbic
1 2 3 4 5. 6 7 8 9 10 11
Hroro no koay BK (o koay pasuesa)
Beero
PyKoBONHTEIS YUPEOKICHHS
(YNONHOMOCHOE JHII0) T'ana Bapaikonckoro ceitbcosera Homep crpasupt
2 (romaciocrs) (noatncs) (pacunbposa uommen) Beero crpanuiy

Hasamhnink cryiGm Gyxrarmepesoro yuera
W aTHETIOCTH Noce e, s Gyxraite Tronmren)

(pacanupponsa noxmcn)

Henonnurens

(zommmoct) Tnomen) (pacumibponsa noen) (reneon)

¥ N 20 r

Kol SHAUITIMECKOTO HOKASATENA YKATHIBACTCH 1 CIyHaC, SCTH MOPATIKON COCTANNCIIA, BENETINS 1 YTREPIEIER GIO/UKCTIHA CET, YFEpIICHIM FAGRHAM PACHOAWTCICH S10/DKCTHLIX CPENCT, YRASaWIIF koA MDEYCHOTPEH 1A AOMOTHATERbHON ACTATHII

pacxo0B S0t

[image: image5.jpg]HU3SMEHEHHE Ne

Tonysatens Gromerhbix cpecTs

TIOKA3ATEJEN BIOJDKETHOM CMETBIHA 20 TOJ
20 r.

HloaroTonmena ¢ nenomsonaniem crcres KoneymvrantiLsoe

Tipioncrsne Ne 3 x TH0pA/y COCTARTEINNA, YThpAIeNIIA 1 heensn Gromsernofi emerer Bapamionekoro cemcone

VTBEPXKIAIO

Tnara BapaLIkopckoro cenbconeTa

(nommen] (pacunsdpposka nozmic)

" B 20

KOJTb!
Dopma o OKY J1 0501013
Jata

110 OKTIO

10 Tlepestmio (Pecctpy)

PacnopanuTens GI0KETHEIX CpejICTs

0 Tepesmo (Pecerpy)

Ttassiii pacriopsyATETh GOJUKCTHEIX CPCACTE

1o BK

Haumenosanue Giopxera

1o OKTMO

[EnunuIa m3Mepenns: pyo.

(HaieroRaITHe MOCTpANHON BALOTH)

no OKEW
o OKB

&
t4]

Hauvcrobame nokasarei Kon Koo 6i0/ukeTioli kiaccrukanan Pocciicko denepanyn Cysma mvenems (1<)
cTpokT pasyena nofpasncra HeeBoi crahu I PACXOTOB KO AHAHTHIECKOTO B pyGasx B RamoTe
noxasarens *
1 2 3 4 5 6 ;4 8 &
Timoro no kony BK (1o Koy pasie:ta)
Beero
PyKOBOANTEL YHPOKICHUA
(YTIOTHOMONCHHOE JHIIO) I'ana BapaikoBeKOTo CelheoneTa Howiep crpanmis
(romRIOCTH) (noamnes) (pacmmdponka noanucy) Beero crpannn
Hauansnik Gy GyXIaimepekoro yuera
1 OTYETHOCTH MOCENCHHH, MIaBHbIi SyXrantef (oamscs) (pacumdponka nonmici)
Henonnurens
(romocTs) (o (pacmpora nomcn) (rencdon) n
Ll ” 20 T

* Kot anatiTI-eckoro MOKAATEIN YKABBACTE B CIVIAL, €O HOPRAKOM COCTARACINA, BECIA 1 YTREPIIENHA GIOMKETHAIX CHET, YTBCICHHAIN THABIHMN PACTIODSUITENEM GIONKETHAX CPEACTE, YRAMAHNEL KOA UPCAYCMOTPCH AT AOMOAHITEALHON ACTANIAI

pacxonos Gromera.